
UCHWAŁA NR XLV/762/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 maja 2018 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465, z 2015 r. poz. 283, poz. 2595 i z 2016 r. 

poz. 1830) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 2 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2013 r., poz. 1967), na wniosek Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

III Liceum Ogólnokształcącemu im. Marii Konopnickiej we Włocławku.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

III Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej we Włocławku wywodzi się 

z działającej jeszcze przed 1918 r. prywatnej ośmioklasowej szkoły średniej. 9 czerwca 1918 r. 

powołano do życia Spółdzielcze Stowarzyszenie Szkolne, które miało wykupić szkołę z rąk 

prywatnych i zdobyć fundusze na jej prowadzenie. W 1921r. gimnazjum stało się szkołą 

państwową i otrzymało imię Mari Konopnickiej. 4 kwietnia 1932r., po 14 latach funkcjonowania 

szkoły w budynku przy ulicy Brzeskiej 8, przeniesiono ją do nowego gmachu przy ulicy 

Bechiego 1, w którym szkoła funkcjonuje do dziś. W 1938r. po raz ostatni rozdano matury po 

ukończeniu ósmej  klasy gimnazjum. Szkoła otrzymała nazwę Drugie Państwowe Liceum 

i Gimnazjum im. Marii Konopnickiej. Obejmowało ono czteroletnie gimnazjum oparte na 

sześcioletniej szkole podstawowej oraz dwuletnie liceum. Po zakończeniu II wojny światowej, 

w lipcu 1945r. powołano liczącą 24 osoby Radę Pedagogiczną Gimnazjum i Liceum 

Koedukacyjnego. Utworzono 15 klas liczących łącznie 819 uczniów. Następnie decyzją 

Kuratorium nastąpił podział tymczasowego Koedukacyjnego Gimnazjum na dwie szkoły: 

Liceum i Gimnazjum (żeńskie) im. Marii Konopnickiej oraz Liceum i Gimnazjum (męskie) 

im. Ziemi Kujawskiej. W lipcu 1945r. odbył się po raz pierwszy po wojnie egzamin maturalny. 

Świadectwa dojrzałości otrzymało 16 dziewcząt i 26 chłopców. We wrześniu 1950r. szkołę 

zreorganizowano. Do Liceum przyłączono Szkołę Podstawową nr 1. W ten sposób powstała 

jedenastolatka, a jej nazwa brzmiała: Szkoła Ogólnokształcąca Stopnia Podstawowego 

i Licealnego im. Marii Konopnickiej. Nazwę zmieniono później na: Szkoła Podstawowa 

i Liceum Ogólnokształcące nr 2 im. Marii Konopnickiej, a następnie na III Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej.  

Szkoła osiąga znakomite wyniki nauczania. Jej chlubą są laureaci i finaliści olimpiad 

i konkursów przedmiotowych. W liceum działają koła zainteresowań, organizowane są konkursy 

wiedzy i sesje popularnonaukowe, prowadzona jest  współpraca ze szkołami w innych krajach, 

co owocuje atrakcyjnymi wyjazdami za granicę, podczas których młodzież lepiej poznaje kulturę 

i język przyjaciół. Liceum Marii Konopnickiej cieszy się ogromną popularnością. Panuje 

przekonanie, że jest to liceum o wysokim poziomie nauczania i jednocześnie szkoła, w której 

dostrzega się ucznia oraz tworzy atmosferę zrozumienia, życzliwości, rzetelnej pracy i otwarcia 

na sprawy młodzieży. Przeszłość  liceum splata się z dniem dzisiejszym. W wielu przypadkach  

do Szkoły uczęszcza już trzecie a nawet czwarte pokolenie z tej samej rodziny a wśród Jej 

absolwentów wyróżnić można znakomitych naukowców, przedstawicieli świata kultury a także 

wybitnych postaci życia społecznego. 

Przypadający w 2018 roku jubileusz 100-lecia Szkoły, nierozerwalnie związany  

ze 100-eciem odzyskania niepodległości przez Naszą Ojczyznę, to doskonała okazja do nadania 

Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 


